

DANSK KLIMA SERVICE ApS

Klokkestøbervej 18, 5230 Odense M

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Allan Bidstrup Løvstad
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

DANSK KLIMA SERVICE ApS
Klokkestøbervej 18
5230 Odense M

Telefon: 72 40 15 00

E-mail: al@danskklimaservice.dk

Hjemmeside: www.danskklimaservice.dk

CVR-nr.: 35 23 47 56

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 2. maj 2013

Hjemsted: Odense

Direktion

Allan Bidstrup Løvstad

Revisor

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er salg og service af ventilation, køleanlæg og automatik.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 254.462, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 251.906.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af tab på debitorer med t.kr. 147 grundet en række konkurser blandt selskabets kunder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ejerkreds vil fortsat støtte op om selskabet og har til hensigt at tilføre eller stille sikkerhed for yderligere likviditet, såfremt det måtte blive nødvendigt.

Det er ledelsens opfattelse, at de aftalte kreditrammer er tilstrækkelige til gennemførelse af den planlagte drift for det kommende år og ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om fortsat drift.

Ledelsen har igangsat en række tiltag, der på sigt vil medføre en række besparelser. Selskabet er blandt andet flyttet i mindre omkostningstunge lokaler, og der er desuden sparet i personaleomkostningerne.

Det er ledelsens opfattelse, at tiltagene vil bidrage til et forbedret resultat i 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		6.119.786	6.161
Personaleomkostninger	1	-6.262.266	-6.012
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-17.457</u>	<u>-17</u>
Resultat før finansielle poster		-159.937	132
Finansielle indtægter		15.763	0
Finansielle omkostninger		<u>-112.482</u>	<u>-114</u>
Resultat før skat		-256.656	18
Skat af årets resultat	2	<u>2.194</u>	<u>-2</u>
Årets resultat		<u><u>-254.462</u></u>	<u><u>16</u></u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-254.462</u>	<u>16</u>
		<u><u>-254.462</u></u>	<u><u>16</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
AKTIVER			
Goodwill		40.734	58
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>40.734</u>	<u>58</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita	5	149.281	114
Finansielle anlægsaktiver		<u>149.281</u>	<u>114</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>190.015</u>	<u>172</u>
Færdigvarer og handelsvarer		750.112	676
Varebeholdninger		<u>750.112</u>	<u>676</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.424.194	1.269
Igangværende arbejder for fremmed regning		754.122	431
Periodeafgrænsningsposter		67.629	49
Tilgodehavender		<u>2.245.945</u>	<u>1.749</u>
Likvide beholdninger		<u>73.267</u>	<u>2</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.069.324</u>	<u>2.427</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>3.259.339</u></u>	<u><u>2.599</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført resultat		<u>-331.906</u>	<u>-77</u>
Egenkapital i alt	6	<u>-251.906</u>	<u>3</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>2</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>2</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>85.831</u>	<u>87</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>85.831</u>	<u>87</u>
Kreditinstitutter		914.800	570
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.238.339	544
Anden gæld		<u>1.272.275</u>	<u>1.393</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.425.414</u>	<u>2.507</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.511.245</u>	<u>2.594</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>3.259.339</u></u>	<u><u>2.599</u></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.727.123	5.356
Pensioner	264.490	288
Andre omkostninger til social sikring	56.732	63
Andre personaleomkostninger	213.921	305
	<u>6.262.266</u>	<u>6.012</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-2.194</u>	<u>2</u>
	<u>-2.194</u>	<u>2</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill
Kostpris 1. januar 2017		<u>122.200</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>122.200</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		64.009
Årets afskrivninger		<u>17.457</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>81.466</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u><u>40.734</u></u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	182.350
Kostpris 31. december 2017	182.350
Afskrivninger 1. januar 2017	182.350
Afskrivninger 31. december 2017	182.350
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0

5 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2017	114.295
Tilgang i årets løb	34.986
Kostpris 31. december 2017	149.281
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	149.281

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	-77.444	2.556
Årets resultat	0	-254.462	-254.462
Egenkapital 31. december 2017	80.000	-331.906	-251.906

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	<u>86.960</u>	<u>85.831</u>	<u>0</u>	<u>85.831</u>
	<u>86.960</u>	<u>85.831</u>	<u>0</u>	<u>85.831</u>

8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets ejerkreds vil fortsat støtte op om selskabet og har til hensigt at tilføre eller stille sikkerhed for yderligere likviditet, såfremt det måtte blive nødvendigt.

Det er ledelsens opfattelse, at de aftalte kreditrammer er tilstrækkelige til gennemførelse af den planlagte drift for det kommende år og ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om fortsat drift.

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende biler. Leasingkontrakterne har en resterende løbetid på mellem 3-53 måneder og den samlede leasingforpligtelse udgør pr. 31. december 2017 kr. 201.957.

Tilbagekøbsforpligtelse vedrørende leasede aktiver udgør pr. 31. december 2017 kr. 101.500.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er der givet virksomhedspant på kr. 1.000.000 med pant i simple fordringer/varedebitorer samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2017 kr. 2.174.306.